资雁府办发〔2022〕44号

资阳市雁江区人民政府办公室
关于印发《资阳市雁江区制造业招商引资“百日攻坚”行动（第二季）实施方案》的通知

各镇人民政府、街道办事处，区级各部门（单位）：

为贯彻落实《资阳市制造业招商引资“百日攻坚”行动（第二季）实施方案》（资府办函〔2022〕42号）文件精神，结合我区实际，现将《资阳市雁江区制造业招商引资“百日攻坚”行动（第二季）实施方案》印发你们，请认真组织实施。

附件：资阳市雁江区制造业招商引资“百日攻坚”行动

（第二季）实施方案

                     资阳市雁江区人民政府办公室
                           2022年5月31日

附件

资阳市雁江区制造业招商引资“百日攻坚”

行动（第二季）实施方案

一、主要目标

全面总结“百日攻坚”行动（第一季）经验成果，加强项目落地开工、履约监管等动态跟踪管理服务，巩固提升招商引资工作实效。通过开展“百日攻坚”行动（第二季），力争引进一批制造业重大项目，新签约项目、落地项目、开工项目、新增实际投资同比明显增长，制造业招商引资工作迈上新台阶。

（一）新签约省外投资项目。全区新签约省外制造业项目不少于6个，总投资不少于27亿元。

（二）落地、开工项目个数。全区新落地省外制造业项目不少于6个，新开工省外制造业项目不少于5个。

（三）新增到位省外资金。全区新增到位省外资金不少于10亿元，实际到位外资不少于50万美元。

（四）举办推介会次数。全区举办市外线上线下投资推介会不少于10次。

二、工作措施

区经科信局、区投促局发挥统筹协调作用，各相关单位充分履行“百日攻坚”行动（第二季）主体责任，围绕我区食品饮料、电子信息、装备制造等主导产业，实施产业链招商、精准招商、资本招商、以企招商，推动制造业招商引资提质增量，实现全市排名力争上游。

（一）建立统筹机制。区经科信局、区投促局联合组建制造业招商引资“百日攻坚”行动工作统筹机制，定期汇总、分析、研判投资信息、促进项目签约，推动签约项目履约、开工、投产等。

（二）加强信息收集。借助省市部门、驻外机构、招商中介、商协会、企业力量，收集长三角、珠三角、京津冀等重点区域及欧美日韩等重点国家投资信息，梳理目标企业清单，小分队、点对点上门开展对接洽谈和视频连线云洽谈。

（三）聚焦项目签约。围绕成都金开发酵食品生产基地项目、成都艾家食品预制菜生产基地项目等在谈制造业项目，逐个制定项目推进方案，逐个项目攻坚推进，确保每月有签约，力争8月10日前完成签约目标任务。

（四）强化项目落地。密切与投资方对接，提前做好资金、用地、厂房、水电气、施工许可等服务保障工作，确保四川振兴装备制造产业园项目等7个第一季已签约项目全部开工，第二季签约项目应开尽开。

（五）营造行动氛围。强化制造业招商引资“百日攻坚”行动宣传引导，充分发挥媒体平台作用，开设专题专栏，多途径、多形式、多层次宣传报道制造业招商引资系列活动、突出成效和支持制造业发展的政策措施，深挖攻坚行动中的成功案例和先进典型，营造浓厚氛围。

三、工作要求

（一）强化组织保障。坚持高位推动，全区党政领导带队外出招商不少于20次，走访目标企业不少于100家。坚持每周研究、每月调度制造业招商工作，解决项目可行性、优惠政策、企业诉求、要素保障等重点难点问题。

（二）加强信息报送。建立“百日攻坚”行动（第二季）动态监测、信息报送等制度，定期汇总分析本地制造业招商引资推进情况，每周报送工作动态，每月11日、26日分别报送“百日攻坚”行动情况统计表（附件2）至区经科信局、区投促局，联系人：黄佳男、胡戈阳；联系电话：15775188475、18683789876；邮箱：308631004@qq.com、363829066@qq.com。

（三）严格考核激励。区经科信局、区投促局将会同区政府督查室对制造业招商引资“百日攻坚”项目签约、落地、开工、新增到位省外资金等完成情况定期进行督导和全区通报，并纳入2022年度招商引资年终目标绩效考核。

附表： 1．全区制造业招商引资“百日攻坚”行动（第二季）

情况统计表

2．全区制造业招商引资“百日攻坚”行动（第二季）

任务分解表

3．全区制造业招商引资“百日攻坚”行动（第二季）

拟签约项目任务清单+责任清单
4．全区制造业招商引资“百日攻坚”行动开工投产任务清单+责任清单
附件1
全区制造业招商引资“百日攻坚”行动（第二季）情况统计表

填报单位：                                  填报人：                                    填报时间：

	县（区）
	新签约项目
	落地项目
	开工项目
	新增省外到位资金（亿元）
	市外专场推介会次数（次）
	党政负责同志带队外出招商情况
	签约“三类500强”企业数
	制造业单项冠军企业数（户）

	数量（个）
	金额（亿元）
	数量（个）
	金额（亿元）
	数量（个）
	金额（亿元）

	带队次数（次）
	拜访企业数（户）
	世界500强（户）
	中国500强（户）
	中国民营500强（户）

附件2

全区制造业招商引资“百日攻坚”行动（第二季）任务分解表

	 单位

任

务
	签约省外制造业投资（亿元）
	落地省外制造业项目（个）
	开工省外制造业项目（个）
	新增到位省外资金（亿元）
	实际利用外资（万美元）
	党政领导带队外出招商（次）
	走访目标企业（户）
	举办线上线下推介会（次）
	举办推介会（次）

	全  区
	27
	6
	5
	10
	50
	20
	100
	10
	1

	区经科信局
	27
	0
	0
	0
	0
	10
	50
	5
	0

	区商务局
	0
	0
	0
	0
	50
	0
	0
	0
	0

	区投促局
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	50
	5
	1

	工管委
	0
	6
	5
	10
	0
	0
	0
	0
	0

附件3

全区制造业招商引资“百日攻坚”行动（第二季）拟签约项目

任务清单+责任清单

                        单位：个、亿元人民币
	序号
	项目名称
	拟投资额
	项目内容
	投资主体
	责任单位

	1
	成都茂晟（雁江）智能绿色轴承工厂项目
	10
	投资10亿元，用地面积约160亩，选址雁江临空制造配套产业园。建设企业经营总部，包括：国家级机械工业内燃机滑动轴承工程技术研究中心，技术研发大楼，办公大楼，两个智能化生产加工车间、9条全自动生产线项目。建成达产后，预计可实现年均产值约10亿元，年均税收约7000万元，解决就业400人。该项目预计落地建成后1年内申报省级“专精特新”企业，3年后在创业板上市。
	浙江双飞无油轴承股份有限公司/成都茂晟滑动轴承有限公司
	区经科信局

	2
	四川光珲（雁江）调味品生产线项目
	3
	投资3亿元，用地面积约100亩，选址资阳医药食品产业园。分两期建设年产2万吨“复合川调+食材+预制菜品”加工基地和年产1万吨农副产品加工基地。其中，一期投资1.8亿元，用地54亩，建设年产2万吨“复合调味料”加工基地。建成达产后，预计可实现年均产值5亿元，年均税收约1650万元，解决就业300人。二期投资1.2亿元，新增用地43亩，建设年产1万吨“食材”加工基地。建成达产后，预计可实现年均产值3亿元，年均税收1300万元，解决就业260人。项目整体建成达成后，预计可实现年均产值8亿元，年均税收约3000万元，解决就业560人。
	四川光珲餐饮管理有限公司
	区经科信局

	序号
	项目名称
	拟投资额
	项目内容
	投资主体
	责任单位

	3
	四川艾家（雁江）食品预制菜生产基地项目
	4
	投资4亿元，用地面积约60亩，选址雁江临空制造配套产业园。建设预制菜生产基地，主要生产火锅餐饮、精品小吃、自热火锅、即食酱料等调味品。建成达产后，预计可实现年均产值5亿元，年均税收1200万元以上，解决就业200人。

	成都艾家食品有限公司
	区经科信局

	4
	江西天天向上（雁江）大型中央厨房工厂项目
	2.5
	投资2.5亿元，用地面积约97亩（汪氏蜂蜜旁），选址资阳医药食品产业园。建设中央厨房工厂项目。建成投产后，预计可实现年均产值8亿元，年均税收3000万元，解决就业300人。

	赣州天天向上科技股有限公司
	区经科信局

附件4

全区制造业招商引资“百日攻坚”行动开工投产

任务清单+责任清单
	序号
	项目名称
	产业类别
	项目地点
	签约金额（亿元）
	项目主要内容
	项目省（境）

外投资方

	促进达产类

	1
	湖北武汉加多宝（资阳）二期扩能项目
	食品饮料
	雁江区
	1
	二期项目位于雁江区城东医药食品产业园加多宝大道四川加多宝饮料有限公司厂区内，计划总投资1亿元，新建一条饮料生产线；二期项目建成后，预计新增年产值3亿元，新增税收2000万元。
	武汉加多宝饮料有限公司

	促进开工类

	1
	四川振兴（雁江）装备制造产业园项目
	装备制造
	雁江区
	50
	四川振兴（雁江）装备制造产业园项目重点以装备制造、智能装备、数控装备为主打，配套部分产业调迁项目及关键零部件等上下游配套企业集聚发展，打造装备制造产业集聚区。
	四川振兴集团

	2
	和众（资阳）新型建材生产基地项目
	新材料
	雁江区
	1
	项目总投资1亿元，用地面积30亩，建设年产100万吨左右新型建材生产线、办公楼及附属设施等。
	和众新型建材有限公司

	3
	鑫大奇（雁江）绿色食品生产基地项目
	食品饮料
	雁江区
	0.5
	项目总投资0.5亿元，用地面积25亩。建设厂房、生产车间、低温冻库、办公楼、宿舍及附属配套设施等，建筑面积约14000平方米。共建设5条生产线，包括米面制品、预制菜、油炸食品、酱料生产等。项目全部建成投产后，年产值8000万元以上，年税收400万元以上，解决当地约100人的就业岗位。
	四川鑫大奇食品有限公司

	4
	青海果洛（资阳）绿色食品生产基地目
	食品饮料
	雁江区
	0.5
	项目总投资约0.5亿元，用地面积约25亩，选址在资阳现代食品产业园，主要引入建设风干类产品、酱卤肉类产品、油炸肉类产品、肉干类产品等生产线。新建厂房、生产车间、办公楼、宿舍及附属配套设施等，建筑面积约14000平方米。项目全部建成并正式投产后，年产值10000万元以上，年税收400万元以上，可解决当地约50人的就业岗位。
	青海果洛高原珍品有机牦牛肉制品有限公司

	5
	四川金正康（资阳）新型绿色包装研发生产基地项目
	印刷业
	雁江区
	0.5
	项目总投资0.5亿元，计划用地约15亩，选址在资阳现代食品产业园，主要引入年产1.1亿支新型绿色包装研发、生产线，新建厂房、生产车间、办公楼、宿舍及附属配套设施等，总建筑面积约7000㎡。项目全部建成投产后，年产值4000万元以上，年税收400万元以上，解决当地约190人的就业岗位。
	四川金正康生物技术有限公司

	促进履约类

	6
	华润电力雁江区分布式光伏发电项目
	光伏发电
	雁江区
	5
	项目总投资约5亿元，租用园区屋顶总面积约 120万㎡，最大规划装机容量为12万千瓦。项目建成投产后，向园区内入驻企业提供具有一定价格优势的生产生活电能，营收约4800万元/年。
	四川华润电力销售有限公司

	7
	四川绿景（资阳）汽车环保产业项目
	资源回收
	雁江区
	2
	项目总投资约2亿元，用地58亩，计划建设1条年处理30000辆汽车的废旧汽车拆解生产线。项目建成达产后预计实现年产值1.5亿元，实现年税收1500万元，解决就业岗位500个。
	四川绿景商贸有限公司

— 8 —